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Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 437

FORSLAG TIL TILLÆG NR. 1 TIL KOMMUNEPLAN 2001 OG FORSLAG TIL 
LOKALPLAN NR. 142, ALDERSHVILE PLANTESKOLE OG BAGSVÆRD SØPARK  

På baggrund af en klage traf Naturklagenævnet 19.09.2000 en afgørelse, der pålægger kommunen 
at lovliggøre Aldershvile Planteskole, fysisk eller retligt.

Byrådet har 14.03.2001, sag nr. 40, besluttet at søge byggeriet retligt lovliggjort.

Som 1. led i lovliggørelsen vedtog Byrådet 22.08.2001, sag nr. 128, tillæg nr. 9 til Kommuneplan 1997. 
Tillægget, som er en tilføjelse til kommuneplanens hovedstruktur, giver Byrådet hjemmel til at tilbageføre 
byzonearealer til landzone. Der er alene tale om de byzonearealer, der er beliggende i regionplanens 
landområde.

Som 2. led i lovliggørelsen fremlægger central- og skatteforvaltningen forslag til lokalplan nr. 142 og tillæg nr. 
1 til kommuneplanen ( bilag 1 ). 

Forslaget til kommuneplantillæg er en rammeændring, som ændrer områdets anvendelsesbestemmelse fra 
”park” til ”park med mulighed for indpasning af planteskole”.   

Forslaget til lokalplan indeholder bebyggelsesregulerende bestemmelser for planteskolebebyggelsens 
beliggenhed og omfang. Endvidere fastlægges bestemmelser for bebyggelsens udseende. Endelig 
fastlægges bestemmelser om vejadgang, parkering samt orden på de ubebyggede arealer på 
planteskoleejendommen. Der er herudover bestemmelser om et stisystem i Bagsværd Søpark. 

Planteskoler er ikke omfattet af Regionplan 2001’s bestemmelser om detailhandel. Det er Hovedstadens 
Udviklingsråd, der som regionplanmyndighed, skal vurdere den moderniserede planteskoles beliggenhed og 
størrelse i det regionale friluftsområde/landområde.   

Med i den retlige lovliggørelse hører tillige en dispensation fra bestemmelsen om søbeskyttelseslinier, der har 
baggrund i Naturbeskyttelseslovens § 16. Beskyttelseslinien forløber parallelt med søbredden i en afstand af 
150 meter. Omtrentlig halvdelen af den opførte bygning er placeret delvis søværts beskyttelseslinien. 
Overskridelsen er cirka 30 meter. 
Det er Københavns Amt, der som zonemyndighed skal anmodes om en dispensation.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, 

at forslag til tillæg nr. 1 til Kommuneplan 2001 og forslag til lokalplan nr. 142 vedtages og fremlægges til 
offentlig høring i perioden 25.09.-21.11.2001, og

at Københavns Amt anmodes som landzonemyndighed om at dispensere fra 
søbeskyttelsesliniebestemmelsen.

Sagen skal til Byrådet.

BR  14.03.2001, sag nr.   40
BR  22.08.2001, sag nr. 128

Økonomiudvalget:Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 438: FORSLAG TIL TILLÆG NR. 2 TIL KOMMUNEPLAN 2001
OG FORSLAG TIL LOKALPLAN NR. 144 FOR ET OMRÅDE LANGS
SØBORG HOVEDGADE MELLEM FRØDINGS ALLE OG ÅKJÆRS
ALLE I SØBORG KVARTER , 1. BEHANDLING

ØU 04.09.2001, nr. 438



ØU 04.09.2001, nr. 438
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FORSLAG TIL TILLÆG NR. 2 TIL KOMMUNEPLAN 2001 OG FORSLAG TIL 
LOKALPLAN NR. 144 FOR ET OMRÅDE LANGS SØBORG HOVEDGADE MELLEM 
FRØDINGS ALLE OG ÅKJÆRS ALLE I SØBORG KVARTER , 1. BEHANDLING  

Økonomiudvalget tiltrådte 19.06.2001, sag nr. 352, at der skal udarbejdes forslag til tillæg til 
Kommuneplan 2001 og lokalplan for randbebyggelsen langs Søborg Hovedgade mellem Frødings Alle og 
Åkjærs Alle.
 
Lokalplanområdet er beliggende i et stationsnært område. Der er således mulighed for at vedtage en højere 
bebyggelsestæthed end fastlagt i de hidtidige rammer og i lokalplan nr. 64, som i dag er gældende for 
området.

I forbindelse med revision kommuneplanen har Byrådet vedtaget, at detailhandel eller detailhandelslignende 
forretninger skal placeres i facadebebyggelsen langs Søborg Hovedgade. Konsekvensen af denne beslutning 
er, at der af hensyn til opretholdelse af tidssvarende forhold i særlige tilfælde kan afviges fra de generelle 
principper for facadebebyggelsens husdybde. 
Der må således nogle steder accepteres større husdybde end 12 m, som det er tilfældet med udbygningen af 
Prima, eller at der, hvis stue og første sal anvendes til erhverv, kan gives tilladelse til en husdybde på 12 m 
også på første sal.  
Ansøgeren har ønsket en husdybde på 12 m både i stueplan og på 1’ste sal. 

Rammeændringerne og lokalplanen ( bilag 2 ) skal gøre det muligt at opføre en bygning på 4½ etage til 
liberale erhverv og boliger på ejendommen Søborg Hovedgade 87. I lokalplanområdet fastsættes 
bygningshøjden i intervallet 3½ - 4½ etage.
Husdybden fastsættes til højst 12 m for erhvervsetagerne og højst 10 m for boligetagerne, således at 
stuetager til erhverv bliver 12 m,  mens 1. sal enten kan opføres med 12 m husdybde til erhverv eller 10 m til 
boliger.

For at sikre en god og hensigtsmæssig udnyttelse af de forholdsvis beskedne friarealer fastlægges der i 
lokalplanen retningslinier for helhedsorienteret planlægning, vedligeholdelse og drift  af friarealerne til 
parkering, ophold og leg.

Ejendommen Søborg Hovedgade 81, som i dag er bebygget med en ældre villa, foreslås anvendt til parkering 
og legeplads.
Formålet med dette er at sikre et bedre og mere åbent nærmiljø omkring Søborg Kirke og etagehusene ved 
Lykkesborg Alle.
Der skabes samtidig mulighed for en fælles legeplads i området, som både beboerne i lokalplanområdet og 
den børnepasningsordning, som er etableret i menighedshuset, får adgang til. 

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at forslag til tillæg nr. 2 til Kommuneplan 2001 og forslag til lokalplan 
nr. 144 vedtages og fremlægges til offentlig høring i perioden 04.09.2001 til 30.10.2001, og at der afholdes et 
borgermøde i høringsperioden.

Sagen skal til Byrådet. 

ØU 19.06.2001, sag nr. 352

Økonomiudvalget: Forslag til tillæg nr. 2 var omdelt på mødet. Anbefales.Til Byrådet.
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HENVENDELSE OM OPFØRELSE AF ET  
SENIORBOFÆLLESSKAB PÅ BAGSVÆRD MØLLEVEJ  

En kreds af Gladsaxe-borgere v/ Benny Stenberg, Tjørnevænget 23, har meddelt kommunen, at man 
er interesseret i at købe eller leje et areal på Bagsværd Møllevej med henblik på at opføre et 
seniorbofællesskab med ca. 20 boliger.

Der peges konkret på et areal, beliggende mellem omsorgscentret Møllegården og Lyngby Radio. Arealet, 
der ejes af Tele Danmark (TDC), er i kommuneplanen reserveret til en fremtidig udbygning med plejeboliger i 
tilknytning til omsorgscentret Møllegården, ligesom der eventuelt vil kunne opføres en daginstitution på 
arealet.

Arealets størrelse er ca. 14.200 m². Et bofællesskab med 20 boliger og fælleshus vil få et samlet etageareal 
på ca. 1.800 m², hvilket med den fastsatte maksimale bebyggelsesprocent = 30 nødvendiggør et grundareal 
på ca. 6.000 m².

Arealet benyttes til nyttehaver og spejderformål. Nyttehaveområdet er ikke omfattet af kolonihaveloven. TDC 
har oplyst, at det tidligere meddelte varsel om nedtagning af antennemasterne på arealet inden for få år 
næppe er aktuelt længere, idet masterne i dag også anvendes af mobiltelefonnettet. Der vil derfor være 
behov for at opretholde masterne, også efter at Lyngby Radio måtte beslutte at ophøre med at benytte dem, 
hvilket vil indebære begrænsninger i en fremtidig disponering af arealet.

Der er ikke påregnet indpasning af et seniorbofællesskab i området. Da kommunen ikke på nuværende 
tidspunkt har taget stilling til en fremtidig disponering af arealet, bør der ikke gives tilsagn om indpasning af et 
seniorbofællesskab i området.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at det meddeles ansøgerne, at ønsket om indpasning af et 
seniorbofællesskab på Bagsværd Møllevej ikke kan imødekommes.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Indstillingen tiltrådt.
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KOLONIHAVEOMRÅDERS STATUS, EVENTUEL  
UDPEGNING AF IKKE VARIGE KOLONIHAVEOMRÅDER  

Lov om kolonihaver
Lov om kolonihaver blev vedtaget af Folketinget 01.06.2001 og trådte i kraft 15.06.2001.

Formålet med lovgivningen er at sikre, at kolonihaveområderne fortsat kan være en væsentlig del af 
bybefolkningens muligheder for rekreation og beskæftigelse i fritiden.

Et kolonihaveområde er i loven defineret som et areal, der omfatter mindst 5 havelodder og et eventuelt 
fællesareal, under forudsætning af:

at arealet ligger i byzone eller landzone,

at havelodderne i området i gennemsnit ikke er større end 400 m²,

at der må opføres bebyggelse på havelodderne til opbevaring af redskaber og eventuelt til dag- og natophold,

at bebyggelsen i området ikke må benyttes til helårsbeboelse,

at området ikke er en del af et friareal, der hører til en boligbebyggelse.

I den nye lov indføres begrebet en varig kolonihave. De varige kolonihaver kan ikke nedlægges, med mindre 
væsentlige samfundsmæssige hensyn gør det nødvendigt at disponere over arealet til et formål, der ikke kan 
tilgodeses et andet sted i kommunen. 

Væsentlige samfundsmæssige hensyn omfatter ikke opførelse af almene eller private boliger samt 
bebyggelse til nye erhvervsvirksomheder, med mindre ganske særlige forhold gør sig gældende. Plejehjem, 
skoler og andet institutionsbyggeri er ikke nævnt i bestemmelsen, og sådant offentligt byggeri kan efter 
omstændighederne begrunde tilladelse til hel eller delvis nedlæggelse af et varigt kolonihaveområde, men 
kun hvis byggeriet ikke kan placeres et andet sted i kommunen.

Inden området ryddes, skal der tilvejebringes et nyt kolonihaveområde, som kan erstatte det område, der 
nedlægges.

Nedlæggelse af et varigt kolonihaveområde forudsætter tilladelse fra kommunalbestyrelsen.

Der indføres en tilbudspligt, der pålægger ejeren af ikke varige kolonihaveområder at tilbyde lejerne at 
overtage ejendommen på andelsbasis, inden ejendommen kan afhændes til anden side.

Tilbudspligten gælder dog ikke for kolonihaveområder, der ejes af statslige myndigheder eller kommuner.

Der indføres bestemmelser om offentlighedens adgang til kolonihaveområder.

I varige kolonihaveområder og i kommunalt ejede områder skal der være adgang for offentligheden til færdsel 
til fods på veje og stier fra kl. 8 til kl. 21 i perioden 1. april til 30. september.

I eksisterende varige kolonihaveområder skal der åbnes adgang for offentlighedens færdsel, når ejeren har 
mulighed for det uden at gøre indgreb i eksisterende kontrakter om anvendelsen af området. 

Det følger af loven, at alle kommunalt ejede kolonihaveområder, herunder også nyttehaveområder, der er 
omfattet af kolonihavelovens definition, bliver varige, med mindre kommunen som ejer af det enkelte område 
inden 1. november 2001 har meddelt Miljø- og Energiministeriet, at kolonihaveområdet ikke skal være varigt.

Ministeriet vil gøre samtlige kolonihaveejere opmærksomme på denne frist.

Da hovedparten af landets ca. 62.000 kolonihaver er kommunalt ejede, er det især kommunerne, der nu skal 



vurdere, om deres kolonihaveområder skal være varige.

Inden en kommune beslutter, at et eller flere af dens kolonihaveområder ikke skal være varige, skal 
kommunen offentliggøre et forslag herom, indkalde brugerne af området til et møde om sagen og meddele en 
frist på mindst 4 uger for fremsættelse af indsigelser mod forslaget. For andre ejere af kolonihaveområder 
gælder tilsvarende regler.

Planloven
Endvidere har Folketinget vedtaget en ændring af Planloven, der indebærer, at regionplanen for 
hovedstadsområdet skal indeholde retningslinier for udlæg af arealer til kolonihaver i et antal og med en 
placering, der er i overensstemmelse med bebyggelsesforholdene i regionen, og som sikrer, at der er udlagt 
arealer til kolonihaver, der kan erstatte haver, som forventes nedlagt. 

Tilsvarende er kommunerne i hovedstadsområdet forpligtet til at planlægge for kolonihaver som en del af 
planlægningen af rekreative områder og områder til fritidsformål. 

Miljø- og Energiministeriet anfører, at der ved lovændringen er taget hensyn til, at ikke alle kommuner i 
hovedstadsområdet har mulighed for at udlægge kolonihaveområder i fornødent omfang. Den kommunale 
planlægning må derfor suppleres med planlægningen på det regionale niveau, hvilket indebærer, at nogle 
kommuner i deres planlægning må tage hensyn til, at der skal placeres kolonihaver, som skal benyttes af 
”kolonister” fra andre kommuner.
  
Konsekvenser for Gladsaxe Kommune

1) Egentlige kolonihaver

1.1) Aktuel situation
I Gladsaxe Kommune udgør den samlede bestand af egentlige kolonihaver  ca. 1.700 fordelt på 11 
haveforeninger. Fire af disse haveforeninger er privat ejede. De øvrige er etableret på kommunale 
ejendomme efter kontrakt med Kolonihaveforbundet for Danmark til udløb 01.01.2022.

Af kontrakten fremgår det, at offentligheden er sikret adgang til kolonihaveområderne som foreskrevet i den 
nye lov.

Alle de egentlige kolonihaveområder i kommunen er omfattet af lovens definition og må umiddelbart betragtes 
som varige, idet områdernes anvendelse i kommuneplanen er fastlagt til kolonihaveformål.

Af Regionplan 2001, retningslinie 5.11.12, fremgår det, at eksisterende ”overnatningshaver” skal fastholdes. 

Bortset fra haveforeningerne Carl Nielsens Minde og Pilegårdens Haveby er kolonihaveområderne 
beliggende i regionplanens landområde.

Det samlede kolonihaveareal udgør 80,7 ha svarende til 3,3 % af kommunens areal. De kommunalt ejede 
kolonihavearealer udgør 47,2 ha svarende til 58,4 % af det samlede kolonihaveareal. 

Kolonihavearealerne er beliggende i kommunens vestlige del med naboskab til Hillerødmotorvejen, 
Motorringvejen og Ring B 3. ( bilag 3 ).

Kommunen gennemførte i 1976 en kolonihaveundersøgelse, hvoraf det bl.a. fremgik, at ca. 90 % af 
kolonisterne havde deres helårsbolig uden for Gladsaxe Kommune. Denne andel skønnes ikke at have 
ændret sig markant siden.  

Kommunen rummer ca. 50% flere haver, end hvad der ville svare til en ligelig fordeling af 
kolonihavebestanden efter befolkningstallet i hovedstadsområdet.

1.2) Eventuel fremtidig situation.
Kolonihaverne på kommunens arealer er etableret i perioden fra 1945 til 1951 som en midlertidig anvendelse, 
indtil arealerne efter 25 år skulle overgå til bymæssige formål. 

Det foreslås, at de kommunalt ejede kolonihaveområder betragtes som varige.



Haveforening Ejer O
pr
et-
tet

Ant
al 
hav
er

Byzone/
landzone
ha

Varig/
Ikke varig

  1. Smørmo-   sen Privat 19
56

137 0/7,57 Fmtl. Varig

  2. Skrænten
  3. Tornhøj
  4 Fælleseje
  5. Samvirke

Gladsaxe 
Kommune

19
45

551 22,0/6,30 Varig

  6. 4. juli 1917 Gladsaxe 
Kommune

19
51

158 4,24/4,40 Varig

  7. Mirabelle Privat 19
43

  61 0,07/2,86 Varig

  8. Carl Nielsens Minde Privat 19
43

535 18,80/4,
20

Fmtl. Varig

  9. Voldly
10. Mosehøj

Gladsaxe 
Kommune

19
47

214 0/10,3 Varig
Kolonihaveforeningerne i 
Gladsaxe Kommune, 
fordelt efter ejerforhold, 
størrelse og eventuel 
kategorisering:

Kilde: Kolonihaveundersøgelse 1976, Gladsaxe kommune 1977

2) Pilegårdens Haveby
Den privat ejede Pilegårdens Haveby, område 8.B.3, er i kommuneplanen fastlagt anvendt til boligformål, 
åben-lav/tæt-lav boliger. 

I medfør af kolonihaveloven kan kommuneplanens anvendelsesbestemmelse for dette område kun 
opretholdes, såfremt ejeren af Pilegårdens Haveby inden 01.11.2001 meddeler Miljø- og Energiministeriet, at 
området ikke skal være et varigt kolonihaveområde.

3) Øvrige haveområder

3.1) Kommunalt ejede
Foruden kolonihaveområderne er der 239 havelodder på kommunale ejendomme, som udlejes til borgere i 
kommunen. Disse lodder er også omfattet af den nye lov, såfremt de opfylde lovens definition. 

Af de 239 haver er de 104 haver i ”Skolebotanisk Have” omfattet af kolonihaveloven. I lokalplan nr. 138 er 
området udlagt til park med stiforbindelse og daghaver med mulighed for bebyggelse. 

De 13 haver på Tornehøjgård er beliggende i umiddelbar nærhed af den firlængede gård, hvis udlænger er 
besluttet nedrevet. 
Tornehøjgårds jorde er beliggende i regionplanens landområde og er i kommuneplanen fastlagt anvendt til 
kolonihaver, og hovedparten af ejendommen er udlejet til kolonihaveformål. 

I de øvrige kommunale haveområder må der ikke opstilles skure, og disse områder er derfor ikke omfattet af 
kolonihaveloven.

Kommunens bestand af havelodder fordeler sig og foreslås kategoriseret således:

Beliggenhed Ant Planstatus Omfattet/ikke
omfattet af 

Varig/
Ikke varig



al 
lodd
er

kolonihavelove
n

Buddingevej 214   11 Boligformål Ikke omfattet

Buddingevej 232   
10 

Boligformål Ikke omfattet

Kornmarken   
12 

Fritidsformål, 
daghaver

Ikke omfattet

Kurvej   26 Fritidsformål Ikke omfattet

Pilegårdsvej 102     
8 

Offentligt formål, 
daginstitution

Ikke omfattet

Skolebotanisk Have 10
4 

Fritidsformål Omfattet Varig

Tornehøjgård   
13 

Fritidsformål, 
kolonihaver

Omfattet Varig

Værebrovej 1-15   
55 

Fritidsformål, 
daghaver

Ikke omfattet

3.2) Ikke kommunalt ejede
Udover kommunens haveområder findes der havelodder ved Lyngby Radio, ejet af Tele Danmark (TDC), ved 
Transformerstation Glentegård, ejet af NESA og på Signalvej, ejet af Forsvarsministeriet.

Haveområdet ved Lyngby Radio er i kommuneplanen fastlagt anvendt til boligformål i tilknytning til 
omsorgscentret Møllegården. TDC har oplyst, at brugsaftalerne om havelodderne er étårige, og at der ikke 
må opstilles skure på havelodderne. Haveområdet er således ikke omfattet af kolonihaveloven.

NESA har oplyst, at man ikke har aktuelle planer om at ændre den hidtidige kolonihaveanvendelse ved 
Glentegård Transformerstation, men at NESA agter at meddele Miljø- og Energiministeriet, at det er et ikke 
varigt kolonihaveområde. 

Forsvarsministeriets kolonihaveområde på Signalvej er et varigt kolonihaveområde. Forsvarets 
Bygningstjeneste har oplyst, at der er truffet aftale med Miljø- og Energiministeriet om opretholdelse af 
haveområdet med mulighed for en flytning til en anden placering på ejendommen.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at ingen af de kommunalt ejede haveområder, der er omfattet af 
kolonihaveloven, udpeges som ikke varige.

Sagen skal til Byrådet.

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove 
Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Klaus Kjær) anbefaler indstillingen.

Lars Abel stemte imod af principielle grunde, idet han alene kunne tilslutte sig indstillingen vedr. Skolebotanisk 
have.

Til Byrådet.



Punkt 441: ØKONOMIUDVALGETS DRIFTS- OG ANLÆGSBUDGET
2001, BUDGETKONTROL 2. KVARTAL
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ØKONOMIUDVALGETS DRIFTS- OG ANLÆGSBUDGET 2001, BUDGETKONTROL 2. 
KVARTAL  

Central- og skatteforvaltningen forelægger budgetkontrol 2. kvartal for Økonomiudvalgets drifts- og 
anlægsbudget 2001.

Det oprindelige driftsbudget er på netto 332.142.714 kr. Der er givet tillægsbevillinger og meddelt 
omplaceringer på netto –18.899.860 kr., sådan at det korrigerede driftsbudget er på netto 313.242.855 kr.

Forbruget efter 2. kvartal er på netto 136.882.377 kr. svarende til en forbrugsprocent på 43,7. Til 
sammenligning var forbrugs- procenten efter 2. kvartal i 2000 i forhold til regnskabsresultatet på 46,5. 

Det samlede nettoresultat giver ikke anledning til bemærkninger, men følgende skal dog bemærkes:

Kvartalsregnskab for 2. kvartal fra DIS Bygge- og ejendomsadministration er endnu ikke bogført, hvilket 
forklarer det meget lille forbrug på beboelsesejendomme.

Refusion vedr. kollegier på 373.000 kr. fra år 2000 er fejlagtigt bogført i 2001.Indtægten modsvarer den 
manglende indtægt i 2000.  

Forbruget på venskabsbyaktiviteter har været ekstraordinært højt som følge af gennemførelsen af 
borgmesterkonferencen i foråret. Det vurderes, at det vil blive nødvendig at tilføre området ca. 100.000 kr.

På kontoen for rådhuset er der indgået erstatning fra forsikringsselskabet på 573.000 kr. for den omfattende 
skade på taget i fløj 5, der skete ved december-stormen i 1999.

På administrationen, fælles funktioner er der indgået en ikke budgetteret indtægt på 2,05 mio. kr. fra 
Socialministeriet til brug for det sociale koordinationsudvalg. Endvidere er indgået 200.000 kr. fra 
Kulturministeriet til støtte for Radio Gladsaxe.

Det højere forbrug på øvrige lønudgifter skyldes et forholdsmæssigt stort vikarforbrug, og at der endnu ikke er 
indgået refusion for de stillinger, der blev oprettet som det administrative vikarkorps. Udviklingen i 
vikarforbruget følges nøje.

Der vedlægges en oversigt, hvor forbruget i årets 2. kvartal er sammenlignet med forbruget i forhold til 
regnskabsresultatet i samme periode i 2000 ( bilag 4a ).

Der vedlægges endvidere en oversigt over Økonomiudvalgets igangværende anlægssager. Den hidtidige 
oversigt er blevet erstattet. Bilaget eftersendes som bilag 4b.
 
Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 24.04.2001, sag nr. 232

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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REVISIONSBERETNING FOR 2000 VEDRØRENDE INTEGRATIONSOMRÅDE 
OMFATTET AF STATSREFUSION  

Revisionen af den del af kommunens regnskab, der er omfattet af integrationslovens bestemmelser 
er afsluttet 10.07. 2001 ( bilag 5a ). Revisionen har godkendt regnskabet, der var dog følgende 
bemærkninger:

”Der resterer en gæld til refusionsmyndighederne på 948.341 kr. hvilket skyldes at hjemtagelse af refusion i 
perioder har været baseret på et forkert grundlag, idet budgettal har været anvendt som forbrugstal.”

Der er nu  blevet etableret forretningsgange som sikrer et pålideligt registreringsgrundlag, så regnskabet kan 
aflægges. Dette er bemærket af revisionen.

Revisionen anbefaler en styrkelse af sagsbehandlingskvaliteten og ledelseskontrollen på området.

Social og sundhedsforvaltningen har igangsat følgende:

· Alle ydelsessager på integrationsområdet gennemgås  med henblik på dels at afdække de 
problemstillinger, der kræver særlig opmærksomhed, dels med henblik på at uddanne 

sagsbehandlerne og dels at rette fejl. 
· Der udfærdiges retningslinier der sikrer ens og korrekt sagsbehandling. Dette arbejde vil være 

afsluttet med udgangen af september 2001. Den 15.8.2001 er knap halvdelen af sagerne 
gennemgået.

· Fremover gennemgås alle nye sager af fagspecialist, således at det sikres, at forretningsgangene 
overholdes. 

· Der indføres intern revision efter konkret aftale med revisionen. 

Kommunens svar til Indenrigsministeriet er vedlagt, ( bilag 5b ).

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at revisions-beretningen for 2000 samt Gladsaxe Kommunes svar til 
Indenrigsministeriet godkendes.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt på baggrund af de af socialdirektøren i mødet meddelte oplysninger.
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ETABLERING AF IVÆRKSÆTTERKONTAKTPUNKT  

Erhvervsknudepunktet for Københavns Vestegn, som omfatter Albertslund, Brøndby, Glostrup, 
Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødovre og Vallensbæk Kommuner, har ansøgt Erhvervsfremme Styrelsen 
om tilskud til etableringen af Kontaktpunkt for Vestegnens Iværksættere. Erhvervsknudepunktet for 
Københavns Vestegn har yderligere tilbudt Herlev og Gladsaxe Kommune at deltage i 
iværksætterkontaktpunktet. Herlev Kommune har givet tilsagn om deltagelse.

Gladsaxe Erhvervsråd drøftede på sit møde 20.08.2001 spørgsmålet om deltagelse i Kontaktpunkt for 
Vestegnens Iværksættere. Det blev besluttet, med et flertal, at anbefale, at Gladsaxe Kommune deltager i 
kontaktpunktet.

Baggrunden for etableringen af iværksætterkontaktpunktet er, at den nuværende statsligt finansierede 
iværksætterrådgivning afvikles pr. 01.10.2001. I stedet er der i regeringens nye iværksætterpakke givet 
mulighed for at få statslige tilskud til oprettelse af iværksætterkontaktpunkter. Kontaktpunkterne skal som 
minimum levere iværksætterservice i form af etableringsvejledning, iværksætterrådgivning, 
kursusvirksomhed, etablering af netværk for iværksættere samt medvirke til en styrkelse af 
iværksætterkulturen.

Iværksætterkontaktpunktet finansieres dels via kommunal medfinansiering, dels via statslige tilskud, som 
udgør 70% i 2001, 55% i 2002 og 50% i 2003. Fra Erhvervsfremme Styrelsen foreligger der på nuværende 
tidspunkt ingen afklaring af hvorvidt tilskuddet vil fortsætte efter 2003.

Det er tanken, at Kontaktpunktet for Vestegnens Iværksættere etableres som en forening, hvor de deltagende 
kommuners kontante medfinansiering udgøres af et basisbeløb samt et variabelt beløb, der er afhængigt af, 
hvor mange borgere der i den enkelte kommuner benytter sig af kontaktpunktets ydelser. Den samlede 
kontante medfinansiering for kontaktpunktet er foreslået til 37.022 kr. i 2001, 413.100 kr. i 2002 og 525.869 
kr. i 2003.

Tidligere års samarbejder med kommuner i Københavns Amt har vist, at Gladsaxe har forholdsvist flere 
iværksættere end de øvrige deltagende kommuner i iværksætterkontaktpunktet, hvorfor der ved en eventuel 
deltagelse må tages højde herfor. Gladsaxe Kommunes andel af den kontante medfinansiering forventes 
derfor at andrage 12.000 kr. i 2001, 120.000 kr. i 2002 og 160.000 kr. i 2003.

Den kontante medfinansiering i 2001 kan afholdes på Gladsaxe Erhvervsråds budget. På Erhvervsrådets 
budget i 2002 er der afsat 258.285 kr. til særlig informationsindsats, mens der i 2003 er afsat ca. 11.000 kr. til 
iværksætterinitiativer.

Central- og skatteforvaltningen indstiller,

at Gladsaxe Kommune deltager i Kontaktpunkt for Vestegnens Iværksættere,

at den kontante medfinansiering i 2002 afholdes af de særligt afsatte midler til informationsindsats på 
Gladsaxe Erhvervsråds budget, og

at det undersøges, hvorvidt den kontante medfinansiering i 2003 kan afholdes via tilskud fra Det Sociale 
Koordinationsudvalgs midler.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen og Tove 
Eckhardt) tiltrådte indstillingen.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod.
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ORIENTERING OM TOLD- OG SKATTEREGIONENS  
RAPPORT OM TILSYNET MED EJENDOMSVURDERINGER   

Told- og Skatteregion Ballerup har udarbejdet en tilsynsrapport for vurderingssekretariatet i Gladsaxe 
Kommune og vurderingsrådene for henholdsvis Gladsaxe og Søborg vurderingskredse, der henhører under 
Skyldrådet for Københavns Amts nordre skyldkreds. Rapporten vedrører ejendomsvurderinger for perioden 
01.04.2000 til 31.03.2001.

Det fremgår blandt andet af tilsynsrapporten, at begge vurderingsråd rettidigt har afgivet en vurderingsplan. 
Vurderingsplanerne gav ikke regionen anledning til bemærkninger, idet der er tale om meget  detaljerede og 
operative vurderingsplaner.

Det fremgår endvidere, at i forbindelse med den af Told- og Skattestyrelsen igangsatte undersøgelse 
vedrørende prisdyre ejendomme, har vurderingsrådene gennemgået 42 udtrukne ejendomme - 17 i Gladsaxe 
vurderingskreds og 25 i Søborg vurderingskreds - med salg inden for kommunens dyreste 20 pct. segment, 
med fremskrevne købesummer til 1999-niveau på mindst 2 mio. kr. og en afstandsprocent til 
ejendomsværdien på mindst 30 pct. Gennemgangen viste, at ejendommene var geografisk jævnt fordelt over 
alle parcelhusområder i vurderingskredsene. Ejendommene er besigtiget og der er givet individuelle tillæg til 
vurderingsforslagene for de enkelte ejendomme. Regionen har ingen bemærkninger til den anvendte 
fremgangsmåde.

De to vurderingsråd og vurderingssekretariatet i Gladsaxe Kommune har ved 2000-vurderingen foretaget en 
vurderingsmæssigt gennemgang og ansættelse af 15.397 ejendomme, hvoraf 319 ejendommes ansættelser 
blev påklaget (ved 1999-vurderingen modtog vurderingsrådene i alt 226 klager). 

Klagesagerne udgør 2,07 pct. af det samlede antal vurderinger i kommunen, hvor gennemsnittet for hele 
skyldkredsen er 2,70 pct. Resultatet af klagesagsbehandlingen  er følgende:

Fastholdt 57 stk.
Nedsat                   154 stk.
Forhøjet   3 stk.
Frafaldet   5 stk.
Sendt i Skyldråd 100 stk.

                  319 stk.

Årsagen til det forøgede antal modtagne og videresendte klager til skyldrådet er ”masseklager” på 
ejerlejligheder i Bagsværd-området og fra almennyttige boligselskaber i Gladsaxe vurderingskreds. Alle sager 
er modtaget rettidigt i Skyldrådet, hvilket rapporten udtrykker tilfredshed med.

Vurderingsrådene har i perioden afholdt i alt 19 vurderingsrådsmøder - 10 i Gladsaxe vurderingskreds og 9 i 
Søborg vurderingskreds.

I tilsynsperioden har der ikke været gennemført revisionssager i Gladsaxe vurderingskreds - i Søborg 
vurderingskreds er der gennemført 3 revisionssager, der omfattede vurderinger fra tidligere år.

Told- og Skatteregion Ballerup finder, at vurderingsrådenes arbejde er gennemført i god overensstemmelse 
med forretningsordenen for vurderingsråd, og at samarbejdet mellem regionen, vurderingsrådene og 
vurderingssekretariatet forløber på en god og konstruktiv måde.

Endvidere er det regionens opfattelse, at vurderingsopgaven er løst på en tilfredsstillende måde i begge 
vurderingsråd og i vurderingssekretariatet.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering. 
 
Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.



Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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UDVIDELSE AF ADGANGEN TIL AT INDHENTE STRAFFEATTEST VED 
ANSÆTTELSE I GLADSAXE KOMMUNE  

Hidtidig procedure

I  1999 indførtes som betingelse for ansættelse i Gladsaxe Kommune, at der blev indsendt privat straffeattest 
af nye medarbejdere (Byrådet 13.01.1999, sag nr. 6).

I  2000 blev den praksis ændret, således at der blev indhentet offentlig straffeattest indenfor de 
ansættelseskategorier, hvor det var muligt. (Byrådet 14.06.2000, sag nr. 149 ).

Et af argumenterne for at indhente offentlig straffeattest var, at oplysninger blev stående i en længere 
årrække. Det var derfor muligt at se, om nye medarbejdere havde domme for forhold, der var af betydning for 
deres kommende arbejde, herunder især muligheden for at afvise ansatte med domme for misbrug af børn.

Nye muligheder for indhentning af oplysninger

Bekendtgørelsen om kriminalregistret er pr. 01.04.2001 ændret sådan, at der er skabt to nye muligheder for 
indsigt i nyansattes tidligere straffe.

For det første er det nu muligt at få offentlig straffeattest for alle medarbejdere, der ansættes i folkeskolen og 
har direkte kontakt til elever. Før var det alene muligt at få offentlig straffeattest for lærere i folkeskolen.

For det andet kan der indhentes en særlig attest om overtrædelse af straffelovens bestemmelser om 
forbrydelser af seksuel karakter, begået mod børn. Denne attest omfatter seksuel misbrug (samleje eller 
anden kønslig omgængelse), besiddelse af børnepornografi, blufærdighedskrænkelse, der har været rettet 
mod børn, samt incest. 

Den afgørende forskel mellem denne attest og en straffeattest er, at der for de alvorligste forbrydelser ikke 
indtræder forældelse før personen er fyldt 80 år. Det vil sige, at attesten vil indeholde en fuldstændig liste 
over domfældelse for seksuel misbrug og incest.

Der kan indhentes attest på alle medarbejdere, der er i direkte kontakt med børn og unge under 15 år.

Attesten forudsætter samtykke fra den ansatte og skal indhentes på en særlig blanket, udarbejdet af 
Rigspolitiet. 

Attesten indeholder udelukkende forbrydelser mod børn og erstatter derfor ikke en straffeattest, som 
medtager en række andre overtrædelser af straffeloven indenfor en begrænset tidsperiode.

Hvis det besluttes at indhente den nye attest samtidig med at offentlig henholdsvis privat straffeattest skal 
indhentes, hvor dette er muligt, opererer vi i kommunen med tre typer af attester. Dette indebærer, at der skal 
indhentes samtykke på to forskellige blanketter.

Ændring af proceduren for indhentelse af straffeattester er blevet drøftet på Hovedudvalgets møde 
23.08.2001. Hovedudvalget tilslutter sig en ændring  i overensstemmelse med indstillingen. 
 
Central- og skatteforvaltningen indstiller,

at der med virkning fra 01.12.2001 indhentes offentlig straffeattest for alle personalegrupper, hvor det er 
muligt, 

at der på øvrige ansættelsesområder fortsat indhentes privat straffeattest,  og

at attesten om særlige oplysninger om forbrydelser mod børn, fr 01.12.2001 indhentes indenfor alle områder, 
hvor det er muligt.



Sagen skal til Byrådet.

ØU  08.12.1998, nr. 760
ØU  22.12.1998, nr. 784
BR  13.01.1999,  nr.    6
ØU  06.06.2000, nr. 384
BR  14.06.2000, nr. 149

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove 
Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Klaus Kjær) anbefaler indstillingen.

Lars Abel stemte imod indstillingens første og andet ”at” og tilsluttede sig det tredje ”at”.

Til Byrådet.
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MODERNISERINGS- OG FORBEDRINGSARBEJDER,  
ALMENE BOLIGAFDELINGER  

Økonomiudvalget tiltrådte 08.08.1995, sag nr. 480, at proceduren vedrørende de almene 
boligafdelingers moderniserings- og forbedringsarbejder ændres, således at sager fremover kun forelægges 
Økonomiudvalget, hvis bygningernes udseende ændres, hvis projektet forudsætter kommunal garanti eller 
anden økonomisk forpligtelse, eller hvis tidligere afgivne garanti- eller regarantiforpligtelser berøres.

Andre sager afgøres administrativt og forelægges halvårligt Økonomiudvalget til orientering.

Central- og skatteforvaltningen har i perioden 01.02.2001 - 31.07.2001 administrativt godkendt følgende 
projekter:

Gladsaxe Almennyttige Andelsboligforening :

Afdeling Marielyst:  Udskiftning af betonelementer på boligblokkene på Søborg Parkalle. 

Udgifter:            11.237.000 kr. 

Finansiering:     30-årigt kreditforeningslån.

Lejeforhøjelse: 5,96%. Den gennemsnitlige årlige leje udgør pr. 01.10.2000 366,03 kr. pr. m2. Efter projektets 
gennemførelse udgør den gennemsnitlige leje pr. m2  387,63 kr. 

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe :

Afdeling Tinghøjparken:  Renovering af badeværelser, 8. og 9. etape.

Udgifter:               1.220.000 kr. 

Finansiering: 

Henlagte midler 350.000 kr.
Trækningsret, Landsbyggefonden 350.000 kr.
10-årigt kreditforeningslån 520.000 kr.

Lejeforhøjelse: 1,83%. Den gennemsnitlige årlige leje udgør pr. 01.10.2000 511,82 kr. pr. m2. Efter projektets 
gennemførelse  udgør den gennemsnitlige leje 521,19 kr. m2.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 08.08.1995, sag nr. 480

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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ANMODNING OM FRITAGELSE FOR BETALING AF  
TILSKUERAFGIFT  

Søndag 09.09.2001 spilles lokalopgør i superligaen på Gladsaxe Stadion mellem AB og Lyngby 
Boldklub. I den forbindelse har AB A/S anmodet om fritagelse for betaling af 5 kr.’s afgiften for børn og unge 
under 16 år. AB A/S vil gøre kampen gratis for denne aldersgruppe og vil skabe en festlig ramme med 
forhåbentlig mange tilskuere. 
Ved en evt. fritagelse for betaling af afgiften er den manglende indtægt beskeden.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove 
Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Lars Abel) tiltrådte betalingsfritagelsen.

Klaus Kjær stemte imod.



Punkt 448: UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD
SKOLE
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD SKOLE  

Yvonne Jørgensen er skolebestyrelsesmedlem ved Egegård skole, men ønsker at udtræde af 
skolebestyrelsen af personlige og helbredsmæssige årsager. 

Byrådet træffer beslutning om fritagelse fra hvervet, når vedkommende på grund af sin helbredstilstand, 
varetagelse af andet offentligt hverv, forretninger eller lignende har rimelig grund til ønske sig fritaget for 
hvervet.

Næste suppleant på listen for Egegård skole er

Jan Spiegelhauer
Grævlingestien 12
2880 Bagsværd

Børne- og kulturforvaltningen indstiller 

at Yvonne Jørgensens anmodning om udtræden imødekommes og 

at suppleanten Jan Spiegelhauer indtræder i skolebestyrelsen ved Egegård skole.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 449: RENOVERING AF KLOAKANLÆG, ANLÆGSBEVILLING

ØU 04.09.2001, nr. 449



ØU 04.09.2001, nr. 449
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 449

RENOVERING AF KLOAKANLÆG, ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsbudgettet for 2001 er der på investeringsoversigten afsat 7.028.000 kr. til renovering af 
kloakanlæg.

Det er vurderet, at de næste kloakledninger, der bør renoveres, er følgende:

Erik Bøghs Allé 121 m

Højmarksvej 223 m

Kirstens Allé   78 m

Lauggårds Allé   63 m

Marienborg Allé 246 m

Moseskrænten 347 m

Søborghus Allé 275 m

Gladsaxevej 406 m

Helleskrænten 312 m

Uranienborg Allé 352 m

Mars Allé   97 m

Toppen 275 m

Maglegårds Allé 492 m

Grønnemose Allé 336 m

I alt                               3.623 m

Ledningerne påtænkes renoveret primært ved relining, dvs. indvendig foring af ledningerne.

Overslagsprisen er 6.928.000 kr.

Sag vedrørende valg af entreprenør behandles som sag nr. 462.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives anlægs-bevilling på 6.928.000 kr. til de nævnte formål 
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Sven Nielsen var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

TMU 27.08.2001, sag nr. 118

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 450: UDSKIFTNING AF KLOAKDÆKSLER, ANLÆGSBEVILING

ØU 04.09.2001, nr. 450



ØU 04.09.2001, nr. 450
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 450

UDSKIFTNING AF KLOAKDÆKSLER, ANLÆGSBEVILING  

I budget 2001 er der på investeringsoversigten afsat et rådighedsbeløb på 7.028.000 kr. til 
renovering af kloakanlæg.
I forbindelse med istandsættelse af veje i 2001 skal der ske udskiftning af kloakdæksler og karme på visse af 
de berørte veje. Der skal indkøbes 82 dæksler.

Overslagspisen er 100.000 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives anlægsbevilling på 100.000 kr. til nævnte formål finansieret af 
det afsatte rådighedsbeløb. 

Sagen skal til Byrådet.

TMU 27.08.2001, sag nr. 108

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 451: TRÆPLANTNINGSFOND, TILLÆG TIL
ANLÆGSBEVILLING

ØU 04.09.2001, nr. 451



ØU 04.09.2001, nr. 451
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 451

TRÆPLANTNINGSFOND, TILLÆG TIL ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 1998, at afsætte årlige beløb til en træbeplantningsfond. 
Baggrunden er intentionerne i kommunens Trafik- og Miljøhandlingsplan samt Miljøplan.

Fondens midler administreres og disponeres af Miljø- og Energirådet, jf. Byrådets beslutning 16.09.1998, sag 
nr. 182.
Eksisterende anlægsbevilling udgør 409.000 kr. svarende til forbrug i 1999 og 2000.

På investeringsoversigten er der i 2001 afsat 209.000 kr. til projekter i forbindelse med træplantningsfonden.

Miljø- og Energirådet vil på sit næste møde 04.09.2001 prioritere træplantningsarbejderne i 2001.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der meddeles tillæg til anlægsbevilling på 209.000 kr. til 
træplantningsfonden i 2001 finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Sven Nielsen var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

BR          14.06.2000, sag nr. 160
TMU       27.08.2001, sag nr. 112

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 452: STI I VANDLEDNINGSVEJENS TRACÉ, TILLÆG TIL
ANLÆGSBEVILLING

ØU 04.09.2001, nr. 452



ØU 04.09.2001, nr. 452
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 452

STI I VANDLEDNINGSVEJENS TRACÉ, TILLÆG TIL 
ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet tiltrådte 13.06.2001, sag nr. 116, projektforslag for etape 1 samt tillæg til anlægsbevilling på 
4.515.000 kr. til gennem-førelse af sti i Vandledningsvejens tracè samt ombygning af en delstrækning af 
Vandtårnsvej.
Tidligere har Byrådet 12.05.1999, sag nr. 107, meddelt anlægsbevilling på 600.000 kr. til etablering af 
stikrydsning Vandledningsvej/Vandtårnsvej. Af dette beløb finansieres de 300.000 kr. af Vejdirektoratets 
Sektorpulje.  

Den samlede anlægsbevilling udgør herefter  5.115.000 kr. 

Den 17.07.2001 blev der afholdt licitation. På baggrund af licitationsresultatet for hovedentreprisen kan den 
samlede økonomi opstilles:

Hovedentreprise 4.690.000 kr. 

Rådgiver VIA TRAFIK    440.000 kr. 

Belysning NESA    350.000 kr. 

Trafiksikkerhedsrevision, jordprøver,

landinspektør m.v      60.000 kr. 

Uforudseelige udgifter    300.000 kr. 

I alt ekskl. moms    5.840.000 kr.

Gennemførelse af projektforslag, etape 1, beløber sig herefter samlet inkl. uforudseelige udgifter til  5.840.000 
kr. ekskl. moms.  

Ovennævnte betyder, at der mangler et beløb på 725.000 kr. ekskl. moms til realisering af det samlede 
projekt – etape 1, som foreslås finansieret at det afsatte midler til trafiksanering.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, 

at der er givet afslag på kommunens ansøgning til Vejdirektoratets Rådighedspulje til forlængelse af 
stiforbindelsen under Gladsaxevej og frem til Høje Gladsaxe Parken / Utterslev Mose samt afslag på 
ansøgning om tilskud til realisering af Hastighedsplan på trafikvejnettet, og

at  rådighedsbeløb på anlægskonto Trafiksanering i 2001 udgør 1.866.000 kr.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at der gives tillæg til anlægsbevilling på 725.000 kr. – til udførelse af den 
samlede etape 1 - finansieret af rådighedsbeløb til Trafiksanering  i 2001.

Sagen skal til Byrådet.

BR    13.06.2001, sag nr. 116
TMU 27.08.2001, sag nr. 109

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 453: FORSLAG TIL AGENDA 21 PLAN

ØU 04.09.2001, nr. 453



ØU 04.09.2001, nr. 453
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 453

FORSLAG TIL AGENDA 21 PLAN  

Byrådet behandlede 19.01.2001, sag nr. 8, ”Forslag til Agenda 21 plan” og besluttede at sende 
forslaget til ekstern høring.

”Forslag til Agenda 21 plan” har været i ekstern høring/debat i perioden 06.02.2001 til 06.04.2001. Der har 
været afholdt borgermøde 29.03.2001. ”Forslag til Agenda 21 plan” og høringssvar har derefter været 
behandlet i alle fagudvalg. I Økonomiudvalget 14.08.2001, sag nr. 391, blev det besluttet, at sende sagen til 
Teknik- og Miljøudvalget med henblik på, at udvalget afgiver en samlet indstilling. 

”Forslag til Agenda 21 plan” beskriver Gladsaxe Kommunes miljøarbejde gennem de sidste 4 år. Forslaget 
indeholder langsigtede visioner for miljøarbejde og konkrete mål for de næste fire år. ”Forslag til Agenda 21 
plan” omfatter kommunens eget miljøarbejde og kommunens samarbejde med borgere, virksomheder og 
foreninger om miljø.

Hovedparten af de projekter og opgaver, der er foreslået i ”Forslag til Agenda 21 plan”, forudsættes at kunne 
løses indenfor det eksisterende budget for 2001 og overslagsårene. Forslag om grønt aktivitetshus, eventuelt 
ekstra omkostninger ved miljørigtigt byggeri, udgifter til certificering af øvrige områder i kommunen, 
inddatering  af oplysninger om jord- og grundvandsforurening i GIS (Geografisk Informations System) samt 
fuldstændig omlægning til økologiske fødevarer i daginstitutioner og skoler er eksempler på aktiviteter, der 
ikke forventes at kunne indeholdes i budget 2001 og overslagsårene. Forslagene må indgå i de årlige 
budgetforhandlinger.

Der er i høringsperioden kommet 15 høringssvar samt en række forslag fra borgermødet. Der er primært tale 
om kommentarer og forslag til tilføjelser til planen. En del af forslagene har været til behandling i de stående 
udvalg og foreslås nedenfor tilføjet i Agenda 21 planen. De dele af høringssvarene, der har karakter af 
kommentarer, vil indgå i det løbende arbejde med realiseringen af Agenda 21 planen.

Det er besluttet i Børne- og Undervisningsudvalget, at der i statusafsnittet tilføjes bemærkninger vedrørende 
det grønne islæt i skolerne, anvendelse af miljømærkede computere, skolernes miljøsamarbejde med 
Blaagaards Statsseminarium og røgfri områder på skolerne.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller følgende ændringer til Agenda 21-planen:

Side 6, nederst tilføjes:
”Målet med denne Agenda 21 plan er desuden at øge samarbejdet med borgerne og virksomhederne i 
kommunen. Det næste trin er at skabe en sammenhæng mellem miljø og agenda 21 aktiviteter indenfor det 
sociale område f.eks. i løsning af problemer omkring udstødte og svage grupper i Gladsaxe Kommune”.

Side 8, i 2. afsnit i ”Sådan kan du læse ….” tilføjes:
”I planperiodens første 2 år vil Gladsaxe Kommune arbejde med en præcisering af målene for 
ressourcebesparelser (el, vand og varme). Målene vil blive forelagt Byrådet.”

Side 53, 3 nye mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi 
måle

Miljøh
en-syn 
…

Fastsætte konkrete mål 
for el, vand og 
varmebesparelser i 
kommunale bygninger 
inden udgang af 2002

Tage udgangspunkt i ELO 
(energiledelsesordning) 
gennemgangene, Det grønne 
Regnskab og de budgetmæssige 
forudsætninger

Status i Det 
grønne 
Regnskab

Udarbejde et sæt 
indikatorer for 
bæredygtig udvikling i 

Indikatorer udarbejdes på en 
temadag i en tværfaglig 
arbejdsgruppe

Indikatorerne 
medtages i Det 
grønne 



Gladsaxe Kommune Regnskab

Knække den 
opadgående kurve på 
elforbruget til EDB-
udstyr

Indgå en indkøbsaftale for EDB-
udstyr, hvor der bl.a. fokuseres 
på energiforbrug

Status i Det 
grønne 
Regnskab

Gøre brug af de 
energibesparende muligheder, 
der er i maskinerne. Herunder 
energibesparende skærmfunktion

Side 54, i 1. mål tilføjes: 
”/indikatorer for bæredygtighed i Gladsaxe”. Idet pejlemærker erstattes af pejlemærker/indikatorer.

Side 54, nyt middel til information om miljøaktiviteter tilføjes:
”I forbindelse med miljødagen/-ugen udarbejdes et kort over lokale steder, der kan besøges til inspiration. 
Kortet offentliggøres bl.a. på kommunens hjemmeside”.

Side 58, nyt mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Nedsætte 
miljø….

Optimere skolernes 
forbrug af el, vand og 
varme

Udnytte ELO-
rapporterne 
systematisk i skolernes 
bestræbelser på 
optimering af 
ressourceforbrug

Status i Det Grønne 
Regnskab

Side 60, 1 nyt mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Bedre 
ældrevelf
ærd

Kontakte Ældrerådet 
og opfordre dem til at 
danne 
ældreselvhjælpsgrupp
er

Bakke op om 
ældreselvhjælpsgrupp
er og informere om 
støttemulighed (Lov 
om Social service § 
115)

Antallet af 
ældreselvhjælpsgrupp
er i Gladsaxe

Side 68, nyt middel under ”sådan vil vi bryde sammenhængen ………” tilføjes:
”Understøtte initiativer m.m., hvor lokale aktive arrangerer ”Giv brugte brugbare ting væk - dage””.

Side 72, nyt mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Markant 
reduktion af 
biltrafikkens 
miljøgener

Reducere trafikstøjen 
i beboelsesområder 
f.eks. ved opsætning 
af støjskærme og 
hastighedsnedsættels
er

Udarbejde en 
handlingsplan for en 
samlet 
støjbekæmpelse på 
stats-, amts- og 
kommuneveje 
gennem 
samarbejde mellem 
vejbestyrelserne

Er de støjramte 
områder 
identificeret?
Er der udarbejdet 
en handlingsplan?
Er støjen reduceret?

Side 73, nyt middel tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle



En grøn 
kommun
e …

Skabe smukke, grønne 
og oplevelsesrige 
gaderum og pladser

Udarbejde handlingsplan 
for kommunens 
nærrekreative arealer

Er planen 
udarbejdet og 
realiseres?

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt, Lis 
Smidsholm, Henrik Sørensen) indstiller følgende ændringer til Agenda 21-planen:

Side 60, 1 nyt mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Mulighed 
for at 
vælge 
økologisk 
mad

Sætte økologiske retter 
på menuen på 
omsorgscentrene og i 
madordningen

Selv anrette økologisk 
menu og stille krav til 
leverandører i 
forbindelse med 
indgåelse af nye 
leveringsaftaler

Status på antallet af 
økologiske menuer i 
forhold til det totale 
antal menu i Det 
grønne Regnskab

Side 72 konkretiseres ”Forbedre fremkommeligheden for bustrafik”, idet formuleringen ændres til 
”Samarbejde med HUR om forbedringer og ændringer af busbetjeningen med henblik på øget brug af den 
kollektive trafik, herunder forbedringer af fremkommeligheden”.

Imod stemte Finn Geslau, Klaus Kjær og Flemming Albrechtsen.

Sven Nielsen var ikke til stede.

Endelig indstiller 4 af Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette 
Marie Schmidt, Lis Smidsholm) følgende ændringer til Agenda 21-planen:

Side 62, nyt middel tilføjes:

Vision: Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Miljøvenlige 
indkøb …

Servering af 
økologisk mad i 
Biblicafeen

Ombygning af 
Biblicafeens 
køkkenfaciliteter 
undersøges i.f.m. 
Biblicafeens 
modernisering jf. 
Kulturplan 2000

Er der sket en ombygning?
Kan Biblicafeen tilbyde økologisk 
menu?
Side 72, nyt mål tilføjes:

Vision Det vil vi 2001-2004 Sådan vil vi gøre Sådan vil vi måle

Markant 
reduktion 
af 
biltrafikken
s 
miljøgener

Dæmpe trafik- og 
hastighed på 
Bagsværd 
Hovedgade

Samarbejde med 
Vejdirektoratet og 
Københavns Amt om anlæg 
af nordvendte 
vejforbindelser fra 
Vadstrupvej og 
nedklassificering af 
Bagsværd Hovedgade

Er projekterne 
gennemført?

Imod stemte Finn Geslau, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Flemming Albrechtsen.

Sven Nielsen var ikke til stede.

Herudover er fremkommet en række forslag, som vil have budgetmæssige konsekvenser:

- at der afsættes ressourcer til naturvejleder for voksne,



- at der afsættes ressourcer til en ekstra grøn guide,
- at der afsættes flere ressourcer til de kommunale medarbejdere, som arbejder med Agenda 21,
- at der etableres et grønt aktivitetshus,
- at der afsættes kommunale midler til at fremme nordvendte ramper fra Vadstrupvej,
- at der etableres miljøbutik med salg og rådgivning, f.eks. med salg af energibesparende foranstaltninger, 

og
- at kommunen er foregangskommune ved at vise gode ek-sempler, hvor borgerne møder kommunen, 

f.eks. i et miljøaktivitetshus og på kontorerne (kommunens arbejdspladser).

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at Grønt aktivitetshus og nordvendte ramper på Vadstrupvej indgår i 
budgetforhandlingerne for 2002.

Socialudvalget har forbehold for afsættelse af flere personressourcer til Agenda 21 arbejdet indenfor 
socialudvalgets områder

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt, Lis 
Smidsholm, Finn Geslau, Henrik Sørensen) indstiller, at ”Forslag til Agenda 21-plan” vedtages med de 
foreslåede ændringer.

Klaus Kjær, Flemming Albrechtsen stemte imod.

Sven Nielsen var ikke til stede.

ØU 14.08.2001, sag nr. 391
ØU 29.05.2001, sag nr. 303
SOU 16.05.2001, sag nr.   89
BUU 15.05.2001, sag nr.   46
TMU 14.05.2001, sag nr.   65
KFIU 08.05.2001, sag nr.  43
BR17.01.2001, sag  nr.    8
TMU  27.08.2001, sag nr.121

Sagen skal til Byrådet.

Økonomiudvalget: Indstillingen fra et enigt Teknik- og Miljøudvalg anbefales.

Ad side 60 (økologisk mad)
Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen, 
Edv. Nielsen og Lars Abel) anbefaler indstillingen.

Klaus Kjær stemte imod.

Ad side 72 (busfremkommelighed)
Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen og 
Tove Eckhardt) anbefaler indstillingen.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod.

Ad side 62 (miljøvenlig indkøb)
Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen og 
Tove Eckhardt) anbefaler indstillingen.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod.

Ad side 72 (biltrafik)
Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, 
Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen og Edv. Nielsen) anbefaler indstillingen.

Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod.

Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen og 
Tove Eckhardt) anbefaler den samlede indstilling.



Klaus Kjær stemte imod.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Lars Abel undlod at stemme.

Til Byrådet.



Punkt 454: IDEKATALOG, HASTIGHEDSPLAN FOR KØBENHAVNS
AMT

ØU 04.09.2001, nr. 454



ØU 04.09.2001, nr. 454
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 454

IDEKATALOG, HASTIGHEDSPLAN FOR KØBENHAVNS AMT  

Teknisk forvaltning, Københavns Amt, udarbejdede primo 2000 forslag til en hastighedsplan for det 
overordnede vejnet i Københavns Amt. Planen, der blev udarbejdet sammen med en styregruppe med 
repræsentanter fra politi og FKKA, omfatter forslag til ændringer af hastighedsgrænser på stats- og amtsveje 
og større kommuneveje.
Af Københavns Amts Trafik- og Miljøplan fra juni 2000 fremgår, at hastighedsplanen skal betragtes som et 
idékatalog, der kan anvendes ved nye aktiviteter på området. 

I forhold til Gladsaxe Kommunens egen hastighedsplan fra 1996, der udover kommunens egne veje også 
omfatter amtsveje, er denne næsten fuldstændig indarbejdet i forslaget fra Københavns Amts tekniske 
forvaltning.

Af de i hastighedsplanen berørte veje, hvor hastighedsbegrænsningen forslås ændret, har især Buddinge 
Hovedgade, Bagsværd Hovedgade, Buddingevej, Gladsaxe Ringvej og Ring 4 interesse for Gladsaxe 
Kommune:

Buddinge Hovedgade-Bagsværd Hovedgade (Amtsvej)
Strækningen mellem Bagsværdvej og Buddingevej er skiltet med 60 km/t. Det  foreslås i hastighedsplanen, at 
hastigheds-begrænsningen nedsættes til 50 km/t.

Buddingevej (Amtsvej) 
På Buddingevej nord for rundkørslen  og syd for Kong Hans Allé er skiltet med 70 km/t. Det  foreslås i 
hastighedsplanen, at hastighedsbegrænsningen nedsættes til 60 km/t.

Gladsaxe Ringvej (Amtsvej)
Hastighedsbegrænsningen foreslås nedsat fra 80 km/t til 70 km/t.

Ring 4 (Statsvej)
Hastighedsbegrænsningen foreslås nedsat fra 80 km/t til 70 km/t.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at kommunen ved tidligere lejligheder har foreslået amtet 
hastighedsnedsættelser på de omtalte veje.

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt, Karin 
Søjberg Holst (stedf.), Lis Smidsholm og Henrik Sørensen) besluttede, at der rettes henvendelse til 
Københavns Amt med opfordring til gennem-førelse af hastighedsnedsættelse på Buddinge Hovedgade – 
Bagsværd Hovedgade.

Et mindretal (Finn Geslau, Klaus Kjær, Flemming Albrechtsen) stemte imod.

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt, Karin 
Søjberg Holst (stedf.) og Lis Smidsholm) besluttede, at der rettes henvendelse til Københavns Amt med 
opfordring til gennemførelse af hastighedsnedsættelser på Buddingevej og Gladsaxe Ringvej samt til 
Vejdirektoratet for så vidt angår Ring 4.

Et mindretal (Finn Geslau, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Flemming Albrechtsen) stemte imod.

Klaus Kjær begærede sagen i Byrådet.

TMU 27.08.2001, sag nr. 111

Økonomiudvalget: Notat af 03.09.2001 fra teknik- og miljøforvaltningen var omdelt på mødet.

Klaus Kjær foreslog at sagen tilbagesendes til udvalget.



For stemte Lars Abel og Klaus Kjær.

Imod stemte: Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, 
Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen og Edv. Nielsen.

Ændringsforslaget var hermed forkastet.

Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen 
og Edv. Nielsen) anbefaler indstillingen.

Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod.

Til Byrådet.



Punkt 455: AFTALE MED FALCK VEDRØRENDE
VÆRKSTEDSSAMARBEJDE

ØU 04.09.2001, nr. 455



ØU 04.09.2001, nr. 455
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 455

AFTALE MED FALCK VEDRØRENDE  
VÆRKSTEDSSAMARBEJDE  

Driftsafdelingen på Turbinevej og Falck på Vandtårnsvej driver hver for sig et mindre værksted. 
Værkstederne udfører en række specialopgaver, som udspringer af de to organisationers særlige opgaver. 
Men fælles for de to værksteder er opgavevaretagelse indenfor autoområdet.

På baggrund af en møderække mellem Falck og teknik- og miljøforvaltningen har begge parter fundet det 
fordelagtigt at indgå en aftale om løbende samarbejde. Herved kan begge værksteders drift effektiviseres ved 
gensidig udnyttelse af ledig kapacitet og ved fælles udnyttelse af særlige kompetencer og installationer.

I vedlagte udkast til aftale ( bilag 6 ) er samarbejdets karakter og omfang beskrevet.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at aftalen indgås pr. 01.10.2001 for en 3-årig periode, der af begge 
parter opfattes som en forsøgs- og udviklingsperiode, som i praksis skal afdække potentialet inden for det 
beskrevne område.

Én gang årligt foretages en samlet evaluering af samarbejdet, som vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget.

Teknik- og miljøforvaltningen vurderer, at aftalen økonomisk vil betyde en indtægt på ca. 50.000,- kr., som 
skal medgå til finansieringen af driften af den nye vaskeplads.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at samarbejdsaftalen tiltrædes.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

TMU 27.08.2001, sag nr. 107

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 456: IT I FOLKESKOLEN, ANLÆGSBEVILLING

ØU 04.09.2001, nr. 456



ØU 04.09.2001, nr. 456
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 456

IT I FOLKESKOLEN, ANLÆGSBEVILLING  

Gladsaxe Kommunes folkeskoler har for år 2001 fået godkendt et rådighedsbeløb på 2,544 mio. kr. til 
dækning af udgifter vedr. IT i folkeskolen. I forbindelse med vedtagelse af budget 2001 blev det besluttet at 
placere 1,244 mio. kr. af denne bevilling på driftsbudgettet til dækning af udgifter til IT-kurser til lærere og 
skoleledelse samt til centrale materialeindkøb.

På investeringsoversigten for 2001 er anført et rådighedsbeløb på 1,318 mio. kr. til IT i folkeskolen. Denne del 
af bevillingen skal dække udgifter ved indkøb og etablering af EDB-arbejds-pladser på skolerne.

Allerede fra 1998 har skolerne modtaget midler til dækning af projektet omkring skolerne EDB-plan, der har 
det mål, at sko-lerne skal have EDB-arbejdspladser pr. 5 – 10 elever.

For 2001 skal skolerne nu i gang med at anskaffe yderligere EDB-arbejdspladser, hvorfor det afsatte 
rådighedsbeløb søges frigjort. Beløbet vil blive fordelt mellem skolerne i forhold til elevtallet.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at der gives en anlægs-bevilling på 1,318 mio. kr., finansieret af 
det afsatte rådigheds-beløb til IT i folkeskolen. 

Peter Brooker, Lars Abel og Irma Henriksen var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

BUU 21.08.2001, sag nr. 57

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.



Punkt 457: PRINCIPBESLUTNING VEDR. NEDLÆGGELSE AF
VUGGESTUEN LÆRKEBO

ØU 04.09.2001, nr. 457
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Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 457

PRINCIPBESLUTNING VEDR. NEDLÆGGELSE AF VUGGESTUEN LÆRKEBO  

Lærkebo, Sydmarken 27, er en kommunal vuggestue normeret til 30 børn, som har til huse i lejede 
lokaler.
Udlejeren har meddelt at bygningen er til salg og har tilbudt Gladsaxe Kommune ejendommen.

Ejendommen er i byplanvedtægten udlagt til industri. Den kan dog lovligt fortsat anvendes til 
daginstitutionsformål. Når denne anvendelse ophører, kan ejendommen principielt kun anvendes til 
erhvervsformål.

Bygningerne er gamle, nedslidte og uhensigtsmæssige indret-tet. Vuggestuen har tidligere været lukket, men 
genopstod i første omgang som midlertidig vuggestue, som senere blev godkendt som permanent.

Vuggestuen modtager børn fra Høje Gladsaxe området, Mørkhøj området, og den sidste tredjedel af børnene 
kommer fra forskellige adresser i hele kommunen.

Hvis ejendommen bliver solgt, kan vuggestuen bliver opsagt, således at den nye ejer selv kan disponere over 
ejendommen.
I henhold til lejekontrakten er der minimum et års opsigelse.

Børne- og kulturforvaltningen har vurderet om det kunne være formålstjenligt at Gladsaxe Kommune købte 
ejendommen, eller alternativt planlagde vuggestuen nedlagt i tilknytning til den ka-pacitestilpasning der er 
indarbejdet i de kommende års bud-getter.

I henhold til budgettet og prognosen skal der i år 2002 nedlægges yderligere 44 pladser (enheder) og i 2003 
skal der nedlægges yderligere 77 pladser(enheder).

På den baggrund og som en del af kapacitetstilpasningen skal Børne- og kulturforvaltningen foreslå at der 
sker en planlagt nedlæggelse af vuggestuen Lærkebo over to år, således at ca. halvdelen af børnene er 
overflyttet til børnehaver senest 01.06.2002, og de resterende børn overflyttes senest 01.06.2003. 
Disse overflytningsterminer indebærer at overflytninger kan ske på det tidspunkt børnene bliver 3 år, bortset 
fra enkelte børn, svarende til den normale praksis.

Kapacitetstilpasning i 2002, afvikling af pladser
Lærkebo         30 enheder
ikke placeret         14 enheder

Kapacitetstilpasning i 2003, afvikling af pladser
Høje Søborg Vuggestue 20 enheder
Ved Fortet       5 enheder (merindskrivning)
Taxvej     5 enheder (merindskrivning)
Lærkebo 30 enheder
ikke placeret 17 enheder

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at der træffes principbeslutning om nedlæggelse af vugge-stuen Lærkebo, og at forvaltningen drøfter med 
forældrebestyrelse og institutionens ledelse hvordan afviklingen kan tilrettelægges mest 
hensigtsmæssigt, og

at lejemålet opsiges til udgangen af maj 2003.

Peter Brooker, Lars Abel og Irma Henriksen var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

BUU 21.08.2001, sag nr. 63



Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet. Peter Nielsen var ikke til stede.



Punkt 458: FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN ”KLUB 222”, NY
LICITATION, PROJEKTÆNDRINGER

ØU 04.09.2001, nr. 458



ØU 04.09.2001, nr. 458
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 458

FRITIDS- OG UNGDOMSKLUBBEN ”KLUB 222”, NY  
LICITATION, PROJEKTÆNDRINGER  

Byrådet godkendte 07.02.2001, sag nr. 29 projektforslag til ud-bygning af klub 222.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen udarbejdet hovedprojekt og afholdt licitation 03.07.2001.

Efter forhandlinger med lavestbydende entreprenører, må det desværre konstateres at summen af de laveste 
bud er ca. 1,6 mio. kr. højere end anlægsbevillingen.

Med henblik på yderligere projektjustering og fornyet prøvning af priser anbefaler ejendomsafdelingen, at 
licitationen vedr. tømrer- og smedeentrepriserne aflyses og genudbydes på et fornyet projektgrundlag, som er 
aftalt ved møde på institutionen  11.07.2001 og i hovedpunkter omfatter:

- Ændring af buet glastag i mellembygningen til rytterlys eller sadeltag
- Kælder placeres under mellembygningen
- Ændret horisontal opdeling af glasarealer i mellembygningen
- Ændring af alu-vinduer til trævinduer
- Ændret konstruktion af ydervægge ved sal

Forslag til nye tilbudsgivere behandles som sag nr. 463.

I forbindelse med myndighedsbehandlingen af forprojektet, er der rejst krav om indretning af handicaptoilet. 
Dette indgik ikke i økonomien til projektforslaget, men er medtaget i hovedprojek-tet. De betydeligt større 
byggeomkostninger end oprindeligt kalkuleret beror til dels på mere komplicerede byggepladsforhold end 
forudsat i projektforslaget, bl.a. i forbindelse med sammen-bygningen af de to eksisterende bygninger samt 
plads- og adgangsforholdene til byggepladsen. 

Der disponeres med en forlængelse af byggeperioden i forhold til den der var forudsat i projektforslaget med 
godt 1½ måned. Dette anbefales, da der bliver tale om vinterbyggeri samt for at opnå en 
gennemførelsesperiode som ikke skal forceres, hvilket forventes at reducere den samlede byggeudgift.

Justering af projektgrundlaget er under udførelse, og der fore-slås ny licitation vedr. tømrer- og 
smedeentrepriserne 18.09.2001. 

Tidsplan:
Børne- og undervisningsudvalget: 23.10.2001
Økonomiudvalget: 06.11.2001
Byrådet: 14.11.2001
Byggestart:                                primo  01.12.2001
Forventet ibrugtagning:  01.08.2002

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at licitationen annulleres, og

at de beskrevne projektjusteringer samt den ændrede tidsplan godkendes.

Peter Brooker, Lars Abel og Irma Henriksen var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

BR    07.02.2001, sag nr. 29
BUU 21.08.2001, sag nr. 61

Økonomiudvalget: Tiltrådt. Peter Nielsen deltog ikke i sagens behandling.





Punkt 459: RYGEREGLER I UNGDOMSKLUBBERNE OG
UNGDOMSSKOLEN

ØU 04.09.2001, nr. 459
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RYGEREGLER I UNGDOMSKLUBBERNE OG UNGDOMSSKOLEN  

Med virkning fra 01.08.2001 indføres der nye regler for tobaks-rygning i folkeskolen, fritidsordninger 
samt kommunale dag- og klubtilbud, døgninstitutioner og lignende institutioner for børn og unge i henhold til 
lov nr. 1313 af 20.12.2000.

Tobaksrygning er dermed ikke tilladt for børn i kommunale dag- og klubtilbud, døgninstitutioner og lign. 
institutioner, hvor den største del af børnene er under 15 år. I sådanne institutioner gælder der således forbud 
mod tobaksrygning for samtlige børn og unge i institutionen. Det vil sige, at unge fra 15 år og opefter, som 
måtte opholde sig i institutionen, heller ikke må ryge i institutionen. Der er ikke mulighed for at fravige 
rygeforbudet på disse institutioner.

Tobaksrygning kan tillades i institutioner for unge, hvor hoved-parten af de unge er over 15 år 
(ungdomsklubber og ungdoms-skolen). Tilladelsen kan omfatte såvel de unge som personalet og andre 
voksne, der opholder sig i institutionen. En eventuel tilladelse gælder alle institutionens børn og unge, altså 
også børn under 15 år, som måtte opholde sig i institutionen.
I de tilfælde, hvor det besluttes, at tillade tobaksrygning i insti-tutionen, bør der af hensyn til de børn og unge, 
som ikke ønsker at ryge, indrettes særskilte lokaler for rygerne. Det skal være muligt for unge mennesker at 
frekventere f.eks. en ung-domsklub, uden at de ufrivilligt bliver udsat for passiv rygning.

Byrådet kan tillade tobaksrygning i de enkelte ungdomsklubber og i ungdomsskolen. 
Byrådet kan delegere beslutningen om, hvorvidt der må ryges til forældrebestyrelserne/bestyrelsen.
Det forhold, at Byrådet i loven er angivet som de kompetente organer til at træffe beslutning om, at tillade 
tobaksrygning indebærer imidlertid, at Byrådet har det endelig ansvar for at lovens krav er overholdt.

Byrådet er forpligtet til at føre tilsyn og kontrol med, at de be-stemmelser, som 
Forældrebestyrelserne/bestyrelsen fastsæt-ter, lever op til lovens krav.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at forældrebestyrelserne i Gladsaxe kommunes fritids- og 
ungdomsklubber, samt bestyrelsen i Ungdomsskolen kan beslutte, at der i et særskilt lokale, hvor andre ikke 
ufrivilligt udsættes for passiv rygning, kan tillades rygning for unge fra 15 år og opefter. Den enkelte 
institutions rygepolitik skal præciseres i institutionens årsplan. 

Peter Brooker og Irma Henriksen var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget. 

BUU 21.08.2001, sag nr. 66

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 460: BØRNEINSTITUTIONEN BAKKEN, ANLÆGSREGNSKAB

ØU 04.09.2001, nr. 460



ØU 04.09.2001, nr. 460
Udvalgstype: ØU Mødedato: 04.09.2001   Nummer: 460

BØRNEINSTITUTIONEN  BAKKEN, ANLÆGSREGNSKAB  

Børneinstitutionen Værebrovej 80 (Bakken)

Værebrovej 80
2880 Bagsværd

Ombygning af lokaler

Bevilget Byrådet 12.01.2000 300.000 kr.
Forbrugt 299.445 kr.

Mindreforbrug 555 kr.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at regnskabet godkendes, og

at mindreforbruget på 555 kr. vedr. børneinstitutionen Være-brovej 80 (Bakken) tilbageføres til kommunens 
kasse.

Peter Brooker, Lars Abel og Irma Henriksen var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

BR   12.01.2000, sag nr. 21
BUU 21.08.2001, sag nr. 59

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 461: ASFALTARBEJDER OG NY UDKØRSEL GLADSAXE
STADION, ANLÆGSBEVILLING

ØU 04.09.2001, nr. 461
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ASFALTARBEJDER OG NY UDKØRSEL GLADSAXE  
STADION, ANLÆGSBEVILLING  

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget mange henvendelser omkring adgangsforholdene til 
Gladsaxe Stadion. Børne- og kulturforvaltningen har anmodet Teknik- og miljøforvaltningen om udarbejdelse 
af overslag over opgaverne.

1. Asfaltering bag tribune 3.

Græsvolden imod træningsbanerne afgraves. På det eksiste-rende grusareal bag tribune 3 pålægges asfalt 
og ved ind-gangs-arealer til 3 indgange pålægges fliser.

Arbejdet er vurderet til en totaludgift på 300.000 kr. Arbejdet forventes at vare 3 uger.

2. Ny udkørsel fra grusbaner.
Etablering af ny låge til grusbaner placeres i den sydlige del af grusbanearealet til parkeringsarealet ud til 
Gladsaxevej.
Det nuværende niveauspring på ca. 80 centimeter udlignes med rampe. Der opsættes ny låge til arealet.

Udgiften er overslagsberegnet til 80.000 kr. Arbejdet forventes at vare 4 uger.

3. Køreareal nord om Gladsaxe Stadion.
Adgangsvej til Gladsaxe Sports Hostel er i dag udlagt som byggepladsvej.

En belægning med asfalt er overslagsberegnet til 130.000 kr.
Arbejdet forventes at vare 3 uger.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller,

at de 3 projekter gennemføres,

at der gives et rådighedsbeløb på 510.000 kr. i 2001, og

at der gives en anlægsbevilling på 510.000 kr. finansieret af kommunens kasse i 2001.

Såfremt indstillingen tiltrædes, betyder det, at det i budgetforslaget til 1. behandling i Byrådet anførte beløb på 
kr. 300.000 til asfaltarbejder på Gladsaxe Stadion kan bortfalde.

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde 28.08.2001, sag nr. 430. 
Børne- og kulturforvaltningen har følgende tilføjelser til sagen:

1. Asfaltering bag tribune 3.
Det er nødvendigt at grave af græsvolden i en bredde på ca. 1,5-3,5 m ind imod træningsbanerne, så 
passage for større køretøjer sikres. Nuværende hegns placering beholdes, og der graves af, så der opnås en 
vejbredde på min. 4 m. Afgravningen har ingen praktisk betydning for benyttelsen af træningsbanerne. På det 
eksisterende grusareal bag tribune 3 pålægges asfalt på vejarealet, og ved indgangsarealerne til de tre 
indgange pålægges fliser.

2. Ny udkørsel fra grusbaner.
Der opsættes ny låge til arealet, og udkørsel vil ske mellem eksisterende træer, så fældning undgås. Ved 
arrangementer, hvor grusbanerne benyttes som parkeringsareal, er det arrangørens ansvar at afvikle 
udkørslen.

Af hensyn til vejrliget samt afvikling af superligakampene anmodes om igangsætning af asfaltarbejderne efter 
Økonomiudvalgets behandling af sagen. Asfaltarbejdet vil da kunne udføres i perioden 10.09.-28.09.2001. 
Arbejdet med ny udkørsel forventes udført i perioden 01.10.-19.10.2001. 



Sag om valg af entreprenør behandles som sag nr. 464.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at asfaltarbejderne kan igangsættes efter Økonomiudvalgets behandling af sagen.

Sagen skal til Byrådet.

KFIU 14.08.2001, sag nr.   66
ØU    28.08.2001, sag nr. 430

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet. Igangsætningstilladelse tiltrådt.



Punkt 462: Lukket

ØU 04.09.2001, nr. 462



Punkt 463: Lukket

ØU 04.09.2001, nr. 463



Punkt 464: Lukket

ØU 04.09.2001, nr. 464



Punkt 465: Lukket

ØU 04.09.2001, nr. 465



Punkt 466: Lukket

ØU 04.09.2001, nr. 466
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